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Өзектілігі 

Тау жыныстарының геомеханикалық жай-күйін және массивтің контур маңындағы 

бөлігінің жару жұмыстарымен бұзылуын ескергенде тау-кен қазбаларының жобалау 

параметрлерінің сақталуын қамтамасыз ететін бұрғылау-жару жұмыстарын жүргізудің 

жаңа технологияларын құру проблемасының өзектілігі тау-кен өндіру өнеркәсібінде 

әрқашан маңызды мәселе болды. 

Бүгінгі таңда «Алтыналмас» АҚ «Ақбақай», «Бескемпір», «Жолымбет» 

кеніштерінде, «Kaz Minerals» ЖШС «Бозымшақ», «Восход-Oriel» ЖШС «Восход», 

«Қазақмыс корпорациясы» ЖШС «Абыз» кеніштерінде тау-кен қазбаларын жүргізу кезінде 

жобалау қималарынан асып кету 10-нан 30%-ға дейін жетеді және дәстүрлі емес тәсілді 

қажет ететін мәселе болып табылады.  

Қиманың артық болуы тау-кен қазбаларын жүргізудің негізгі проблемасы болып 

табылатыны белгілі, бұл тасымалдау үшін тау-кен массасының көлемінің ұлғаюына, 

массивтің контур маңы бөлігінің көтергіштік қабілетінің төмендеуіне, ұңғыма циклінің 

және қазбаның қума метрінің өзіндік құнының едәуір артуына әкеледі. Ғылыми әзірлемелер 

болғанына қарамастан, алдыңғы зерттеулерден алынған нәтижелер бұрғылау-жару 

жұмыстарының параметрлерін оңтайландыру арқылы тау-кен қазбалары қимасының 

жобалау параметрлерін сақтау мәселесін әлі де шешуге мүмкіндік бермейді.  

Жобаның мақсаты  

Жобаның мақсаты геологиялық беріктік индексіне сәйкес тау жыныстары 

массивінің жару жұмыстарымен бұзылуына, жарылыс күшінің сейсмикалық әсеріне және 

тау жыныстары массивінің контур маңындағы бөлігінің геомеханикалық жай-күйіне 

байланысты артық қима коэффициентін азайту жолымен тау-кен қазбаларының жобалау 

параметрлерін сақтауды қамтамасыз ететін бұрғылау-жару жұмыстарын жүргізудің жаңа 

технологияларын құру болып табылады. 

Қол жеткізілген нәтижелер 

Тау-кен қазбаларының жобалау параметрлерінің сақталуын қамтамасыз ететін 

бұрғылау-жару жұмыстарын жүргізудің жаңа технологиялары әзірленді және контурлық 

жарылыс тиімділігінің техникалық-экономикалық негіздемесі орындалды.  

«Алтыналмас» АҚ «Ақбақай» және «Бескемпір» кеніштері жағдайында бұрғылау-

жару жұмыстарын жүргізуде әзірленген жаңа технологияларына тәжірибелік-өнеркәсіптік 

сынақтар жүргізілді. Технологиялық әзірлемелерді өндіріске енгізу актісі алынды 

(01.05.2024 ж. №96/5 енгізу актісі) 

Контурлық жарылысты пайдалану қажеттілігі негізделіп, тау жыныстарының 

беріктігінің геологиялық индексін ескере отырып, жарылғыш заттардың бризанттылығын 

төмендетуге бағытталған контурлық шпурларды зарядтаудың жаңа схемалары ұсынылды. 

Тау-кен қазбаларының жобалау параметрлерінің сақталуына кепілдік беретін бұрғылау-

жару жұмыстарын орындау үшін жаңа технологиялар жасалды. Бұл технологиялар кешенді 

геотехникалық зерттеулерге, технологиялық сипаттамалардың көп қырлы есебіне, сондай-

ақ тау жыныстары массивінің геомеханикалық күйін бағалауға негізделген. 

«Алтыналмас» АҚ «Ақбақай» кенішінің өнеркәсіптік алаңында тау-кен 

қазбаларының жобалауқ параметрлерін сақтауды қамтамасыз ететін бұрғылау-жару 

жұмыстарын жүргізудің әзірленген технологияларын тәжірибелік-өнеркәсіптік сынау және 

сынамалау жүргізілді. 

Ғылыми-техникалық қызмет нәтижелерін (ҒТҚН) өндіріске енгізу үшін техникалық-

экономикалық негіздеме дайындалды. 



Дайындық қазбаларын жүргізу үшін әзірленген ЕДБ паспорты шпурларды бұрғылау 

және зарядтау уақытын қысқартуға, циклге ЖЗ шығынын үнемдеуге және тау-кен 

қазбаларын жүргізу жылдамдығын арттыруға мүмкіндік береді. 
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Әлеуетті пайдаланушыларға арналған ақпарат 

Тау-кен қазбаларының жобалау параметрлеріне қол жеткізу артық тау массасын, ЖВ 

үлестік шығынын, бекітуге арналған материалдарды тасымалдау көлемін қысқартуға, тау 

жыныстары массивінің геомеханикалық жай-күйін тұрақтандыруға және тау-кен 

жұмыстарын жүргізу қауіпсіздігін арттыруға мүмкіндік береді.  

Қолдану саласы 

Геология, минералды және көмірсутек шикізатын өндіру және өңдеу, жаңа 

материалдар, технология, қауіпсіз өнімдер мен конструкциялар. 
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